



บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
173 อาคารเอเชีย เซ็นเตอร์ ชั้น 8-11
ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร
กรุงเทพมหานคร 10120 ประเทศไทย
ทะเบียนเลขที่ 0107536000293
โทร. (662) 658-8888
แฟกซ์ (662) 658-8000

KGI Securities (Thailand) Public Company Limited
173 Asia Centre Building, 8th - 11th Floor,
South Sathorn Road, Thungmahamek Sub-District,
Sathorn District, Bangkok 10120, Thailand
Tel (662) 658 8888
Fax (662) 658 8000
Website <http://www.kgiworld.co.th>

ที่ สลบ. 032/2561

วันที่ 23 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวดครึ่งปี สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ครั้งที่ 5/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2561 ได้อนุมัติงบการเงินและงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อยฉบับตรวจสอบ สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 นั้น

บริษัทมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) จากงบการเงินรวม จำนวน 228 ล้านบาท และ 486 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 และงวด 6 เดือนของปี 2561 ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจากงบการเงินรวมในงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) จำนวน 127 ล้านบาท และ 352 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทขอชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้กำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 2 และงวด 6 เดือนของปี 2561 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ไตรมาส 2 ปี 2561 เทียบกับ 2560

1. รายได้

1.1 รายได้ค่านายหน้า

บริษัทมีรายได้ค่านายหน้า 223 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 15 จากไตรมาส 2 ปี 2560 สาเหตุหลักเนื่องจากมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์รายวันเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ฯ เพิ่มขึ้น

1.2 รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

บริษัทมีรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ 162 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 ลดลงร้อยละ 8 จากไตรมาส 2 ปี 2560 สาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมจากการจัดการกองทุนรวม และรายได้ค่าธรรมเนียมจากการเป็นนายทะเบียนของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน วรณ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท)

1.3 รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์

บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ 49 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 47 จากไตรมาส 2 ปี 2560 สาเหตุหลักมาจากบริษัทมียอดเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ในระบบเครดิตบาลานซ์เพิ่มขึ้น

1.4 กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน 377 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 93 จากไตรมาส 2 ปี 2560 เนื่องจากการลงทุนของบริษัทมีผลการดำเนินงานดีขึ้น

2. รายจ่าย

2.1 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน 270 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 22 จากไตรมาส 2 ปี 2560 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าตอบแทนพนักงานเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นไปในทางเดียวกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ของบริษัท

2.2 ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย

บริษัทมีค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย 103 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 17 จากไตรมาส 2 ปี 2560 ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายส่วนใหญ่ มาจากค่าธรรมเนียมในการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ และการเป็นนายหน้าซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และค่าตอบแทนหลังจากรับเป็นลูกค้า (Retaining Fee) ของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน วรณ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท)

2.3 ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน 44 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 31 จากไตรมาส 2 ปี 2560 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมีดอกเบี้ยจ่ายจากหุ้นกู้และหุ้นกู้อนุพันธ์เพิ่มขึ้น

งวด 6 เดือนของปี 2561 เทียบกับ 2560

1. รายได้

1.1 รายได้ค่านายหน้า

บริษัทมีรายได้ค่านายหน้า 513 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 17 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 สาเหตุหลักเนื่องจากมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์รายวันเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ฯเพิ่มขึ้น

1.2 รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

บริษัทมีรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ 341 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 ลดลงร้อยละ 1 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 สาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้ค่าธรรมเนียมจากการจัดการกองทุนรวม และรายได้ค่าธรรมเนียมจากการเป็นนายทะเบียนของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน วรณ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท)

1.3 รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์

บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ 94 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 46 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทมียอดเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ในระบบเครดิตบาลานซ์เพิ่มขึ้น

1.4 กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน 766 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 49 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 เนื่องจากการลงทุนของบริษัทมีผลการดำเนินงานดีขึ้น

2. รายจ่าย

2.1 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน 563 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 19 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าตอบแทนพนักงานเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นไปในทางเดียวกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ของบริษัท

2.2 ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย

บริษัทมีค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย 217 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 27 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายส่วนใหญ่ มาจากค่าธรรมเนียมในการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ และการเป็นนายหน้าซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และค่าตอบแทนหลังจากรับเป็นลูกค้า (Retaining Fee) ของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน วรณ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท)

2.3 ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน 89 ล้านบาท ในงวด 6 เดือน ปี 2561 เพิ่มขึ้นร้อยละ 31 จากงวด 6 เดือน ปี 2560 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมีดอกเบี้ยจ่ายจากตัวแลกเงิน หุ้นกู้ และหุ้นกู้อนุพันธ์เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจื่อ - หง หลิน)
กรรมการอำนวยการ